GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 054/2019 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2020– RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior,  para atuar no Campus Universitário de Diamantino,
conforme segue:

Diamantino/MT  12  de março 2020.

Karina Nonato Mocheuti

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Ciências da Saúde

Portaria 2749/2019.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 054/2019 - Campus de Diamantino - FACIS
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2020
Vaga: Professor
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas
Ordem Nome Pontos Situação

1 PAULA FERNANDA ALBONETTE DE NóBREGA 92.66 Classificado
2 RENATA ALVES DE SOUSA 82.00 Classificado
3 RODRIGO APARECIDO DE SOUZA RIBEIRO 75.00 Classificado
4 REGINALDO BENEDITO FONTES DE SOUZA 70.00 Classificado
5 LUNA ALCâNTARA NERES DE CARVALHO 0.00 Não Compareceu
6 GUILHERME LUSTIG JUNIOR 0.00 Não Compareceu
7 NARALISE LIMA DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu
8 RAYSSA PEREIRA VICENTIN 0.00 Não Compareceu
9 GLAUCENYRA CECILIA PINHEIRO DA SILVA 0.00 Não Compareceu

10 MONICA DE OLIVEIRA CORREA 0.00 Não Compareceu
11 EVILLYN JACINTO TOFANELLI 0.00 Não Compareceu
12 GEISIANNY AUGUSTA MONTEIRO MOREIRA 0.00 Não Compareceu
13 TAYANE REGINA CAMPANHOLI SANTOS 0.00 Não Compareceu
14 ROZINEIDE PEREIRA ALVES DE FRANÇA 0.00 Não Compareceu
15 MARCOS ANTONIO DA SILVA JúNIOR 0.00 Não Compareceu
16 ÁLAN CHRISLEYR MARACAHIPES 0.00 Não Compareceu
17 AYLANE MIRANDA DE SOUSA 0.00 Não Compareceu
18 DAYANE CASTRO SILVA 0.00 Não Compareceu
19 KECY SENA DE LIMA 0.00 Não Compareceu

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II
Ordem Nome Pontos Situação

1 MANOLO PENITENTE 96.00 Classificado
2 ELIZANDRA HERTEL LENHARDT 92.00 Classificado
3 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA 85.00 Classificado
4 DANIELA DE SOUZA VIAL DAHMER 70.00 Classificado
5 EUDES THIAGO PEREIRA ÁVILA 50.00 Eliminado
6 FLAVIA GARCIA DORIGON 0.00 Não Compareceu
7 ANDRE TOMAZ TERRA JUNIOR 0.00 Não Compareceu
8 LORENA DA MOTTA SILVA 0.00 Não Compareceu
9 MILENA DEOLINDO VIEIRA 0.00 Não Compareceu

10 SAMARA DE OLIVEIRA CARVALHO 0.00 Não Compareceu
11 LAURIANI DA ROLD 0.00 Não Compareceu
12 ROBERTA LILLYAN RODRIGUES REIS 0.00 Não Compareceu
13 ANDREIA PIRES AMANCIO 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Educação Física
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 JAQUELINE ALVES DE ARAúJO 91.59 Classificado
2 ELAINE CRISTINA SILVA 90.66 Classificado
3 JOICE CRISTINA DOS SANTOS TROMBETA 90.64 Classificado
4 FRANCISCA FRANCIELY VELOSO DE ALMEIDA 89.19 Classificado
5 JONATHAN STROHER 88.32 Classificado
6 BRUNA MARIA DE OLIVEIRA 87.60 Classificado
7 WAGNER ALEXANDRE QUEIROZ DE AZEREDO 84.32 Classificado
8 JUARI JOSé REGIS 82.81 Classificado
9 CLAUDINéIA PAULA FIGUEIREDO 80.63 Classificado

10 LEYDIANE VITóRIA SALES 79.99 Classificado
11 JAQUELINE ESCARABELO 77.65 Classificado
12 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA NETO 75.50 Classificado
13 JULIANA PEREIRA LEITE LESCO 72.79 Classificado
14 ACÁCIA DAMIANA SOUSA DA SILVA 52.60 Eliminado
15 FRANCISCO IRAPUAN RIBEIRO 0.00 Não Compareceu
16 FRANCIELY CLAUDINO DA SILVA LIMA 0.00 Não Compareceu
17 ARIELLY KEROLLY MENDES 0.00 Não Compareceu
18 KAMILA LAET MOREIRA 0.00 Não Compareceu
19 GEISEANE MARIA DE ALMEIDA 0.00 Não Compareceu
20 KATRICE ALMEIDA DE SOUZA 0.00 Não Compareceu
21 ROGERIO RAMOS DE SOUZA 0.00 Não Compareceu
22 RENATA SEBASTIANA DE SOUZA PIZOLOTTO 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Enfermagem
Ordem Nome Pontos Situação

1 ÉRICA BAGGIO 93.00 Classificado
2 LAíZA STRINTA CASTELLI 92.00 Classificado
3 SELMA VIEIRA DE MOURA 90.00 Classificado
4 FAGNER LUIZ LEMES ROJAS 90.00 Classificado
5 CLAUDIA MOREIRA DE LIMA 90.00 Classificado
6 RAFAEL FERNANDES DEMARCHI 90.00 Classificado
7 FABIANE VERONICA DA SILVA 90.00 Classificado
8 BRUNO PEREIRA DO NASCIMENTO 88.00 Classificado
9 RENATA TOMAZELLI FERREIRA 88.00 Classificado

10 GRASIELA CRISTINA SILVA BOTELHO SILVESTRE 88.00 Classificado
11 CLAUDIA SOUZA PEIXOTO 88.00 Classificado
12 RONALDO ANTONIO DA SILVA 88.00 Classificado
13 THALISON FERNANDES PINHEIRO 85.00 Classificado
14 AKEISA DIELI RIBEIRO DALLA VECHIA 85.00 Classificado
15 ANTONIA DINáGILA DO NASCIMENTO RIBEIRO 85.00 Classificado
16 HEBERT ALMEIDA RICCI 80.00 Classificado
17 NêMORA DA SILVA BARROS 80.00 Classificado
18 JOELY MARIA DE OLIVEIRA 80.00 Classificado
19 JOYCE CRISTINA BOTTON MIGUEL 78.00 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

20 JACQUELINY CONCEIçãO LIMA SANTOS 78.00 Classificado
21 MARIA AMELIA DOS SANTOS PERES 78.00 Classificado
22 ANA PAULA DE SOUZA CASTRãO 78.00 Classificado
23 MANOEL RAIMUNDO CRAMES CASTRO 78.00 Classificado
24 ROSEANY PATRICIA DA SILVA ROCHA 75.00 Classificado
25 AMANDA PEREIRA DE SIQUEIRA 75.00 Classificado
26 GISLAINE RODRIGUES DE CAMPOS 70.00 Classificado
27 PAMELA APARECIDA NERY COSTA' 70.00 Classificado
28 LUDMYLLA LARISSA CARRIS MONTINI 70.00 Classificado
29 CAROLINE PIMENTEL DE ALMEIDA BILIATO 70.00 Classificado
30 JACKELINE DE MIRANDA MENDES 0.00 Não Compareceu
31 SÔNIA CRISTINA RODRIGUES RISSI 0.00 Não Compareceu
32 MARA JACKELINE ALMEIDA DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu
33 JULIANA ILíDIO DA SILVA 0.00 Não Compareceu
34 FAYANNE ARAUJO GAIVA 0.00 Não Compareceu
35 PAMELLA FERNANDA DA SILVA DUARTE 0.00 Não Compareceu
36 MERIELLE APARECIDA CUSTODIO 0.00 Não Compareceu
37 BRUNA KAROLINE DE ALMEIDA SANTIAGO 0.00 Não Compareceu
38 BáRBARA MARIA ANTUNES BARROSO 0.00 Não Compareceu
39 MICHELE DE MELO MARIANO 0.00 Não Compareceu
40 DEYZE PINHEIRO AMADOR 0.00 Não Compareceu
41 LUDIMILA ARRUDA DA SILVA E SILVA 0.00 Não Compareceu
42 RHOANA SARAIVA 0.00 Não Compareceu

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEANDRO AVELINO MAZUREK 97.60 Classificado
2 JOSENILDO SÁ TELES PORTO 66.30 Eliminado
3 FELIPE COGNASC VISENTIN SANTOS GONçALVES 63.90 Eliminado
4 RODNEY GASPAR PEREIRA 60.20 Eliminado
5 ANA CLAUDIA DA SILVA ANNUNCIAçãO 0.00 Não Compareceu
6 THIAGO DOS SANTOS ELIAS 0.00 Não Compareceu
7 LEONARDO FILIPE DA SILVA 0.00 Não Compareceu

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARISSOL TONINI SPEROTTO 99.00 Classificado
2 LUCAS FERREIRA GOMES 99.00 Classificado
3 RODRIGO ROCHA OLIVEIRA 97.00 Classificado
4 IVANILDO MONTEIRO DE AZEVEDO 85.00 Classificado
5 DAIANE SILVA PEREIRA 75.00 Classificado
6 KIMBERLY ARAUJO DOS SANTOS 50.00 Eliminado
7 PLINIO AUGUSTO MOTA MARANHAO 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - Educação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação
1 FLORA LIMA FARIAS DE SOUZA 82.00 Classificado
2 DINAHMARA HILD RIBEIRO LEãO 77.00 Classificado
3 JOILSON BARBOSA DE ALMEIDA 42.00 Eliminado
4 PAULO TADEU DE MORAIS 0.00 Não Compareceu
5 MARILDETE GOMES DOS SANTOS BARNABé 0.00 Não Compareceu
6 JAIME MARTINS DA SILVA 0.00 Não Compareceu
7 ADRIEL DINIZ DOS REIS 0.00 Não Compareceu
8 LUCIANO DA SILVA PEREIRA 0.00 Não Compareceu
9 MAYARA LAURA SILVA DE ARRUDA 0.00 Não Compareceu

10 NATALIA LUCAS MESQUITA 0.00 Não Compareceu
11 GABRIELA APARECIDA DE ASSIS 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação

1 WILLIAN RICARDO DOS SANTOS 99.66 Classificado
2 FLÁVIO JUSTINO FÊO 94.00 Classificado
3 FELIPE CALLERES AMARAL DOS SANTOS 70.00 Classificado
4 MARCOS PEREIRA RODRIGUES 0.00 Não Compareceu
5 MURILO ROCHA SEABRA 0.00 Não Compareceu
6 ANDRé SANTANA MATTOS 0.00 Não Compareceu
7 JEAN DYêGO GOMES SOARES 0.00 Não Compareceu
8 JULIANO XAVIER DA SILVA COSTA 0.00 Não Compareceu
9 IGOR OLIVEIRA FRANçA 0.00 Não Compareceu

10 ROGéRIO LOPES DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu
11 RUHAN RODYS BEILER 0.00 Não Compareceu
12 RAY RENAN SILVA SANTOS 0.00 Não Compareceu
13 KARINE BOAVENTURA RENTE SANTOS 0.00 Não Compareceu
14 WESLEY RODRIGUES ATHAYDE 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 THAYS NOGUEIRA DA SILVA 97.00 Classificado
2 FERNANDA BATISTA DO PRADO 95.00 Classificado
3 ADRIANA MANRIQUE TOME 85.00 Classificado
4 PAULINA PAULA MENDES BORGES 70.00 Classificado
5 RAFAEL PERES MACEDO 0.00 Não Compareceu
6 ALINE MORAES CADó 0.00 Não Compareceu
7 RAPHAEL GUILHERME DA COSTA ALVES 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROGERIO MAKINO 90.20 Classificado
2 FRANCISCO CARLOS TAVARES DA SILVA 85.10 Classificado
3 YURI SCHONARDIE RAPKIEWICZ 82.00 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

4 ANA PAULA NASCIMENTO 77.00 Classificado
5 DILSON MIGUEL RAPKIEWICZ 70.60 Classificado
6 MARYANNE RIZZO CORREA DA COSTA GALVãO 0.00 Não Compareceu
7 JOSE ADAILTON VIEIRA ARAGAO MELO 0.00 Não Compareceu
8 ANDRESSA DOS SANTOS ALVES 0.00 Não Compareceu
9 INGRID DAIANE PEDROSA DE SOUZA 0.00 Não Compareceu

10 GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS VIEIRA 0.00 Não Compareceu
Linguística, Letras e Artes - Letras (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 SIMONI RODRIGUES DOS SANTOS 95.00 Classificado
2 NOÊMIA MARIA DE SOUZA 0.00 Não Compareceu
3 FRANCIELI SANTOS ROSSI 0.00 Não Compareceu
4 EDVANIO CAETANO DA SILVA 0.00 Não Compareceu
5 RENATTO MACEDO BONIN 0.00 Não Compareceu

Linguística, Letras e Artes - Lingüística e Literatura (Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCIMARA THAIS DE SOUZA VIDRAGO 0.00 Não Compareceu
2 MAIKON BRUNO GIEHL 0.00 Não Compareceu

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 054/2019 - Campus de Diamantino - FACIS
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2020
Vaga: Professor
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas
Ordem Nome Pontos Situação

1 PAULA FERNANDA ALBONETTE DE NóBREGA 36.85 -----
2 REGINALDO BENEDITO FONTES DE SOUZA 22.60 -----
3 RODRIGO APARECIDO DE SOUZA RIBEIRO 10.00 -----
4 RENATA ALVES DE SOUSA 4.50 -----

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II
Ordem Nome Pontos Situação

1 MANOLO PENITENTE 33.40 -----
2 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA 28.85 -----
3 DANIELA DE SOUZA VIAL DAHMER 23.45 -----
4 ELIZANDRA HERTEL LENHARDT 13.65 -----

Ciências da Saúde - Educação Física
Ordem Nome Pontos Situação

1 BRUNA MARIA DE OLIVEIRA 37.05 -----
2 JONATHAN STROHER 34.80 -----
3 JUARI JOSé REGIS 32.00 -----
4 JOICE CRISTINA DOS SANTOS TROMBETA 31.35 -----
5 FRANCISCA FRANCIELY VELOSO DE ALMEIDA 30.40 -----
6 JAQUELINE ALVES DE ARAúJO 25.15 -----
7 JAQUELINE ESCARABELO 19.80 -----
8 ELAINE CRISTINA SILVA 16.10 -----
9 CLAUDINéIA PAULA FIGUEIREDO 8.00 -----

10 LEYDIANE VITóRIA SALES 7.00 -----
11 WAGNER ALEXANDRE QUEIROZ DE AZEREDO 0.80 -----
12 JULIANA PEREIRA LEITE LESCO 0.50 -----
13 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA NETO 0.00 -----

Ciências da Saúde - Enfermagem
Ordem Nome Pontos Situação

1 GRASIELA CRISTINA SILVA BOTELHO SILVESTRE 34.95 -----
2 AKEISA DIELI RIBEIRO DALLA VECHIA 29.60 -----
3 CLAUDIA MOREIRA DE LIMA 29.22 -----
4 BRUNO PEREIRA DO NASCIMENTO 28.90 -----
5 ÉRICA BAGGIO 28.70 -----
6 LAíZA STRINTA CASTELLI 26.25 -----
7 FAGNER LUIZ LEMES ROJAS 25.85 -----
8 RAFAEL FERNANDES DEMARCHI 25.60 -----
9 JACQUELINY CONCEIçãO LIMA SANTOS 22.30 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

10 NêMORA DA SILVA BARROS 21.60 -----
11 ROSEANY PATRICIA DA SILVA ROCHA 20.95 -----
12 HEBERT ALMEIDA RICCI 20.20 -----
13 ANTONIA DINáGILA DO NASCIMENTO RIBEIRO 19.85 -----
14 GISLAINE RODRIGUES DE CAMPOS 19.50 -----
15 RONALDO ANTONIO DA SILVA 18.95 -----
16 RENATA TOMAZELLI FERREIRA 18.25 -----
17 MANOEL RAIMUNDO CRAMES CASTRO 18.10 -----
18 ANA PAULA DE SOUZA CASTRãO 18.00 -----
19 MARIA AMELIA DOS SANTOS PERES 15.25 -----
20 JOYCE CRISTINA BOTTON MIGUEL 15.00 -----
21 AMANDA PEREIRA DE SIQUEIRA 13.70 -----
22 JOELY MARIA DE OLIVEIRA 12.55 -----
23 SELMA VIEIRA DE MOURA 10.05 -----
24 THALISON FERNANDES PINHEIRO 9.55 -----
25 PAMELA APARECIDA NERY COSTA' 9.00 -----
26 FABIANE VERONICA DA SILVA 7.75 -----
27 CLAUDIA SOUZA PEIXOTO 4.80 -----
28 LUDMYLLA LARISSA CARRIS MONTINI 0.50 -----
29 CAROLINE PIMENTEL DE ALMEIDA BILIATO 0.50 -----

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEANDRO AVELINO MAZUREK 24.60 -----
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
Ordem Nome Pontos Situação

1 IVANILDO MONTEIRO DE AZEVEDO 24.55 -----
2 MARISSOL TONINI SPEROTTO 24.15 -----
3 LUCAS FERREIRA GOMES 14.10 -----
4 RODRIGO ROCHA OLIVEIRA 2.50 -----
5 DAIANE SILVA PEREIRA 1.70 -----

Ciências Humanas - Educação
Ordem Nome Pontos Situação

1 FLORA LIMA FARIAS DE SOUZA 27.95 -----
2 DINAHMARA HILD RIBEIRO LEãO 18.40 -----

Ciências Humanas - Filosofia
Ordem Nome Pontos Situação

1 FLÁVIO JUSTINO FÊO 21.50 -----
2 WILLIAN RICARDO DOS SANTOS 17.80 -----
3 FELIPE CALLERES AMARAL DOS SANTOS 13.00 -----

Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADRIANA MANRIQUE TOME 35.35 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 FERNANDA BATISTA DO PRADO 21.25 -----
3 THAYS NOGUEIRA DA SILVA 12.00 -----
4 PAULINA PAULA MENDES BORGES 1.00 -----

Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROGERIO MAKINO 35.95 -----
2 FRANCISCO CARLOS TAVARES DA SILVA 20.35 -----
3 DILSON MIGUEL RAPKIEWICZ 17.00 -----
4 YURI SCHONARDIE RAPKIEWICZ 16.20 -----
5 ANA PAULA NASCIMENTO 14.70 -----

Linguística, Letras e Artes - Letras (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 SIMONI RODRIGUES DOS SANTOS 20.15 -----
Linguística, Letras e Artes - Lingüística e Literatura (Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS)
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição